2020年９月 29日
各  位

会 社 名

株 式 会 社 ハ ピ ネ ッ ト

 代表者名 代表取締役社長 榎本 誠一

（コード番号 7552 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経営企画室長

 石丸 裕之

電話番号 03-3847-0410

株式会社ファントム・フィルムの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社ファントム・フィルムの株式を取得し、子会社化することといたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的
当社グループの映像音楽事業につきましては、配信サービスの普及などにより市場環境が変化

していくなかで、メーカー業の事業拡大に向け、関連する様々な機能の拡充を図ってまいりまし
た。
株式会社ファントム・フィルムは洋画や邦画の配給、企画、製作、宣伝などを行っており、様々

なヒット作品を手がけてきたノウハウを持つ企業です。
当社も邦画・アニメ作品を中心に多くの映像作品を手がけてまいりましたが、今後のメーカー

業拡大において、株式会社ファントム・フィルムの持つノウハウは大きな強みとなります。
同社のグループ入りにより事業を拡大し、映像作品の企画・製作から配給、国内外へ向けたラ

イツやパッケージ販売まで一気通貫したビジネスを行うことで両社の強みを活かし、作品の魅力
をより高め、良質な作品を多くの方にお届けしていくことが可能になると判断し、株式を取得す
るものであります。

２．異動する子会社の概要

(１) 商 号 株式会社ファントム・フィルム
(２) 代   表   者 代表取締役 小西 啓介
(３) 本       社 東京都渋谷区代々木一丁目 11番２号
(４) 設 立 年 月 日 2003年 12月５日
(５) 事 業 内 容 外国語映画の輸入・配給・宣伝

日本映画の配給・宣伝

日本映画の企画・製作

俳優、タレントのマネージメント及びプロモーション業務

(６) 決 算 期 ９月 30日

(７) 資 本 金 1,629万円
(８) 従 業 員 数 20人（2020年９月 29日現在）
(９) 最近事業年度における業績の動向

 2017年９月期 2018年９月期 2019年９月期

売 上 高 983百万円 1,613百万円 963百万円

営 業 利 益 19百万円 30百万円 17百万円

経 常 利 益 10百万円 18百万円 8百万円

当 期 純 利 益 8百万円 7百万円 3百万円

純 資 産 113百万円 121百万円 125百万円

総 資 産 1,383百万円 1,344百万円 1,256百万円

（注）記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３．株式の取得先、取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（1）取得先・取得価額 株式譲渡契約の定めにより、当社は

秘密保持義務を負っていることか
ら、非開示とさせていただきます。

（2）異動前の所有株式数 －株
（議決権の数：０個）
（議決権所有割合：0.0％）

（3）取得株式数 220株
（4）異動後の所有株式数 220株

（議決権の数：220個）
（議決権所有割合：100.0％）

４．日程

（1）契約締結日 2020年９月29日
（2）株式譲渡実行日 2020年10月１日 （予定）

５．今後の見通し

2021年３月期の業績（連結・個別）に与える影響については軽微でございますが、中長期的
には収益の向上に寄与するものと見込んでおります。

以上

	2020年９月29日
	各　　位